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(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Nej, jeg synes ikke kun, man skal ramme de 
små. Der skal være retfærdighed i tingene. Og 
en ting er, hvad regeringen har sagt i forbindelse 
med det, vi nu skal diskutere i forhold til den 
rapport, der kommer, en anden ting er jo, hvor- 
dan Dansk Folkeparti vil forholde sig. Det synes 
jeg vi skal diskutere. Det synes jeg vi skal drøfte 
seriøst. Jeg synes, at vi skal have ordentlige for- 
hold, naturligvis. 

Og jeg vil meget gerne have, at fru, Line Bar- 
fod også deltager seriøst i de drøftelser, og at 
man ikke bare synes, at der er et eller andet 
kommandoraid, som man skal udføre, men at 
man tager det seriøst, når rapporten kommer, 
for vi erkender, at der er et problem. Selvfølgelig 
gør vi det, og jeg synes, vi skal se ordentligt på 
de her ting. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Det virker næsten, som om fru Pia Kjærsgaard 
viderefører retorikken fra statsministerens åb- 
ningstale med udtryk som »konsekvens« og »vi 
vil ikke finde os i«. Vi vil ikke finde os i, at før- 
stegenerationsdanskere tyrannise.rer gadebille- 
det. 

Men hvad er så løsningen? Det er godt nok 
med konsekvens, det er godt nok, at vi ikke vil 
finde os i det, men hvad er så Dansk Folkepartis 
holdning til, hvad vi så gør for at ændre det? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jamen naturligvis skal der være konsekvens, og 
jeg synes, det er en glimrende idé, at man kan 
oprette institutioner netop for den slags krimi- 
nelle, som er under den kriminelle lavalder. Nu 
er vi jo ikke enige i det, den kriminelle lavalder 
er i dag. Vi synes, at den kriminelle lavalder skal 
sættes ned, fordi det helt klart bliver udnyttet, at 
den i dag er 15 år. Selvfølgelig bliver det udnyt- 
tet af 12-13-14-årige. Det ser vi dagligt. Det er 
noget, som politiet gentagne gange påpeger, og 
vores ønske er at sætte den kriminelle lavalder 
ned. Det vil man ikke være med til indtil videre 
fra regeringens side. 

Det, vi så har hørt, og som vi selv har rejst 
som en sag, er, at man opretter institutioner for 
den slags kriminelle, hvor man under ingen om- 
stændigheder kan acceptere, at man ikke gør no- 
get ved det, at der alene -  den skal også være til 
stede -  er en pædagogisk indsats. Selvfølgelig 

skal der være konsekvens; sådan at man bliver 
sat ind, at man ikke har den udgang, som man 
har i dag, at det er -  og udtrykket er blevet brugt, 
før -  en opdragelsesanstalt, lad os da bare bruge 
det, for at finde ud af, hvordan man gebærder 
sig i det danske samfund; altså dem som Kriste- 
ligt Folkepartis ordfører nu kalder førstegenera- 
tionsdanskere. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Jo, det lyder da lovende, men nu er det jo sådan, 
at det ikke er alle kriminelle her i dette land, 
som er under 15 år. Der er så også nogle, der er 
over, og der er også nogle, der er myndige af de 
kriminelle. 

Og det er vel ikke sådan, at Dansk Folkeparti 
ligger på linje med regeringen, når den siger no- 
get for noget. Det er jo faktisk sådan i dag, at 
over halvdelen af dem, der sidder i de danske 
fængsler, har siddet der tidligere. Og det betyder 
altså, at det forebyggende arbejde helt generelt 
er alt, alt for dårligt. Men det kan vel næppe 
være Dansk Folkepartis holdning, det her med 
noget for noget, og er det ikke nok, at du bliver 
spærret inde én gang,, så kan du blive spærret 
inde en gang til. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg tror, at det forebyggende arbejde har en me- 
get, meget stor funktion, og det forebyggende 
arbejde skal også gælde forældrene. Jeg synes 
da, at vi meget, meget tidligt i det her samfund 
skal have fat i børn, vil jeg sige, som er kommet 
ud på et skråplan, men også at forældrene skal 
delagtiggøres i, at der skal ske en genopretning i 
meget, meget større omfang, end der gør i dag. 
Det kan ikke nytte noget at spille generationerne 
ud mod hinanden. 

Kl. 14.50 
Der er jo et gigant problem i forhold til kultur 

og mange ting -  nu snakker vi om andengenera- 
tionsindvandrere, for jeg tror også, det er dem, 
som Kristeligt Folkepartis ordfører mener -  og 
der skal man have fat i forældrene. Vi skal ikke 
acceptere, at man bliver modsagt, at man bliver 
modarbejdet, at man ikke fra hjemmets side 
også forventer en større opbakning. Det tror jeg 
ville være en væsentlig del at få med i det fore- 
byggende arbejde. 

Der skal også være en pædagogisk indsats. 
Men den pædagogiske indsats, der hidtil har 
været gjort, viser sig jo ikke at kunne stå mål 


